

Landesgruppe Ostwestfalen - Lippe



Die Landesgruppenschrift- und Pressewartin

An die Fachwarte und Delegierten der Landesgruppe Ostwestfalen- Lippe

Bielefeld, den 07.02.2024

Einladung zur Fachwarte- und Delegiertentagung der Landesgruppe 07

Sehr geehrte Mitglieder*innen, der Vorstand der Landesgruppe Ostwestfalen – Lippe lädt ein:

> am Samstag, den 24.02.2024 ab 09:30 Uhr Fachwarte der LG ab ca. 13:00 Uhr Delegierte der OGen im Hotel "Zur Post" in Schloß Holte – Stukenbrock

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Gedenken der Verstorbenen
- 3. Jahresberichte der Amtsträger
 - 3.1. des LG Zuchtwartes
 - 3.2. des LG Ausbildungswartes
 - 3.3. des LG Jugendwartes
 - 3.4. des LG Sport Beauftragten
 - 3.5. des LG Beauftragten für Rettungshunde

Ende der Fachwartetagung

- Mittagspause ca. 12:30 Uhr -
- 4. Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 5. Beschlussprotokoll der letzten Delegiertentagung vom 25.02.2023
- 6. Jahresbericht des LG Vorsitzenden
- 7. Bericht des LG Kassenwartes
- 8. Bericht des Kassenprüfers und Entlastung des Vorstandes
- 9. Antrag des Vorstandes zur Wahl eines zweiten Ausbildungswartes
- 10. Bildung eines Wahlausschusses und Wahlen

Steuer-Nr. 339/5781/1752

1. Vorsitzender Andreas Heß **Zuchtwart** Wilhelm Nordsieck **Ausbildungswart**Dennis Große-Wietfeld

Jugendwart
Dominik Zerning

Rettungshund – Beauftragter Hans-Georg Jakobi **Sport – Beauftragter** Ludger Grothusheidkamp Kassenwart
Daniel Hanswillemenke

Schrift- u. Pressewartin Janine Maaß



Landesgruppe Ostwestfalen - Lippe



- 10.1 Neuwahl des LG-Vorstandes
 - 10.1.1 Wahl des/der LG-Vorsitzenden
 - 10.1.2 Wahl des/der LG-Zuchtwartes /-wartin
 - 10.1.3 Wahl des/der LG-Ausbildungswartes /-wartin
 - 10.1.4 Wahl eines Stellvertretenden Ausbildungswartes/ -wartin
 - 10.1.5 Wahl des/der LG-Jugendwartes /-wartin
 - 10.1.6 Wahl des/der LG-Sportbeauftragten
 - 10.1.7 Wahl des/der LG-Rettungshundebeauftragten
 - 10.1.8 Wahl des/der LG-Kassenwartes /-wartin
 - 10.1.9 Wahl des/der LG-Schrift- und Pressewartes /-wartin
- 10.2 Wahl eines Kassenprüfers / einer Kassenprüferin
- 10.3 Wahl der LG Delegierten zur Bundesversammlung des SV
- 11. Ehrungen und Jubiläen
- 12. Anträge
- 12.1 Antrag auf Änderung der Körordnung
- 13. Verschiedenes
- 14. Schlusswort des LG Vorsitzenden

Mit freundlichen Grüßen

-der Vorstand der LG-

anine Jlaa

i.A.

Janine Maaß